
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕХОТЕМЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЯ

от 24 апреля 2017г. №180

О внесении изменений и дополнений в

Решение Собрания депутатов Верхнехотемльского 

сельсовета Фатежского района от 05 февраля 2016 г.  № 131 «О предоставлении лицами, замещающими 
муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, 
замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, 
и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом  муниципального образования «Верхнехотемльский  сельсовет» Фатежского района Курской области, 
Собрание депутатов Верхнехотемльского  сельсовета Фатежского района  РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Верхнехотемльского  сельсовета Фатежского района от 05 февраля  2016 г № 131 «О 
предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах 
имущественного характера», следующие изменения:

 1.1. Пункт 11 Положения о комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности (муниципального образования 
«Верхнехотемльский  сельсовет» Фатежского района Курской области, изложить в новой редакции:

«11. По итогам рассмотрения уведомлений, поданных в соответствии с Положением о порядке сообщения лицами, 
замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, Комиссия может принять одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, представившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

 б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, представившим уведомление, личная заинтересованность 
приводит или может привести к конфликту интересов;

 в) признать, что лицом, представившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.»

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Верхнехотемльского сельсовета

Фатежского района Костикова Л.Е.


